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آرمان ملی: پزشکی قانونی اعلام کرد که نتایج 
آزمایشات آزاده نامداری هنوز مشخص نشده 
و اخبار منتشره در مورد نحوه فوت وی تکذیب 
می شود. بر اساس این گزارش تعیین علت قطعی 
مرگ پس از روشن شدن نتایج تمامی آزمایشات و 
بر اساس نتایج آن و همچنین معاینات انجام شده 
و یافته های بررسی صحنه جرم انجام و نتیجه به 

اطلاع مقام محترم قضائی رسانده خواهد شد.

 بگذارید دریاچه ارومیه 
خشک شود!

آرمان ملی: معــاون محیط زیــست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: کدام انسانی 
می تواند نابودی سرزمینش را قبول کند؟ هیچ 
فردی که وطنش را دوست دارد چنین چیزی 
را نمی پذیرد. مسعود تجریشی توضیح داد: 
باورهای غلطی هم داریم، ما از بس شاهد خشکی 
تالاب هایمان بودیم که این موضوع برای ما عادی 
شده است. در میاندوآب امام جمعه مهاباد به من 
گفت که مگر کویر نمک خشک نشده است، پس 
بگذارید این هم خشک شود. معاون وقت آب وزارت 
نیرو می پرسید که چرا نباید تمام آب تجدیدپذیر 
را مصرف کنیم، همان فرد یک سال بعد از این که 
معاون وزیر بود در مصاحبه ای تلویزیونی گفت که 

نباید همه آب تجدیدپذیر مصرف شود. 

 تردد از خط ویژه 
برای چه کسانی؟

 ایسنا: رئــیس پلیس راهور ناجا تاکید کرد: 
تمام نمایندگان مجلس مجوز تردد از خط ویژه را 
ندارند. سـردار سید کمال هادیانفر اظهار کرد: صرفا 
مجوزهای دارای هولوگرام معتبر است و تنها مرجع 
صدور مجوز تردد پلیس راهور بوده و رده های 
مسئول در آن نیز به طور سالانه از سوی شورای 
امنیت کشور مشخص می شود. وزرا و قائم مقام وزرا 
و معاونان برخی از وزرا با تایید شورای امنیت کشور 
نیز از جمله افرادی هستند که مجوز تردد برایشان 
صادر می شود. وی همچنین افزود: با اعلام ستاد 
ملی مقابله با کرونا، ورود خودروهای غیربومی به 

۲۲۷ شهر قرمز و نارنجی ممنوع شده است.

تملک باغ علاء الدوله 
ایسنا: شهردار منطقه 1۲ گفت: تنها بخش 
به جامانده از خانه-باغ علاءالدوله، حاکم تهران در 
دوره  ناصرالدین شاه و انقلاب مشروطه، واقع در حد 
فاصل خیابان لاله زار و خیابان فردوسی خریداری 
شد. علی محمد سعادتی با اشاره به نگرانی های 
پیشین کمیسیون معماری و شهرسازی شورای 
شهر تهران در مورد این باغ، گفت: همواره این 
نگرانی وجود داشت که با تجاری سازی در این 
پلاک و بدون رعایت حریم های ارتفاعی در 
محدوده های ارزشمند تاریخی، موقعیت حصار 

ناصری و صفوی به خطر بیفتد.

افزایش کرایه اتوبوس 
آرمــان مــلی:  مــدیــرعامــل شــرکت 
واحد اتوبوسرانی تهران از افزایش ۳۵درصدی نرخ 
کرایه اتوبوس از اول اردیبهشت خبر داد. محمود 
ترفع با بیان اینکه متوسط افزایش نرخ بلیت 
اتوبوس در ســال 1۴۰۰ نسبت به سال 1۳۹۹ 
برابر ۳۵ درصد است، گفت: به شهرداری تهران 
اجازه داده می شود از ابتدای اردیبهشت سال 
1۴۰۰ نرخ کرایه اتوبوسرانی را تا سقف ۳۵ درصد 
نسبت به سال 1۳۹۹ افزایش داده به نحوی که 
متوسط افزایش نرخ از ۲۵ درصد فراتر نرود. اساس 
مصوبه شورای شهر تهران و ابلاغ فرمانداری، نرخ 
بلیت مترو در پایتخت از اول اردیبهشت ۲۵ درصد 

افزایش می یابد.

انتقال ۲۸ اثر باستانی به ایران
آرمان ملی:  رئیس پلیس بین الملل ناجا از 
انتقال ۲۸ شیء باستانی از کشور اتریش به ایران 
خبر داد. سردار هادی شیرزاد افزود: این آثار 
باستانی متعلق به دوران هخامنشی، اشکانی و 
ساسانی، با پیگیری های پلیس بین الملل ناجا 
و همکاری اینترپل وین در تیر ماه سال گذشته 
تحویل نماینده جمهوری اسلامی ایران در کشور 

اتریش شد.

سقوط چنار در خیابان ولیعصر 
ایلنا: معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 
۶ تهران از سقوط چنار ۶۰ ساله در خیابان ولیعصر 
در پی وزش باد خفیف خبر داد. علیرضا علی بخشی 
گفت: علت سقوط این درخت پوسیدگی طوقه و 
ریشه آن بوده است. باد خفیفی در حال وزیدن 
بود و باعث شد تا پوسیدگی طوقه درخت باعث 
سقوط آن شود. محیط بن درخت نشان می دهد 

که حداقل ۵۰ تا ۶۰ سال سن داشته است.

اتصال مترو به راه آهن 
آرمان ملی: بر اساس همکاری مشترک شرکت 
راه آهن و شرکت مترو تهران، پروژه اتصال ایستگاه 
متروی میدان راه آهن تهران به شبکه راه آهن 
سراسری کشور از طریق یک گالری ارتباطی به ثمر 
نشست.  برای نخستین بار در کشور است که شبکه 
راه آهن سراسری ایران به یک ایستگاه از متروی 
کلانشهر پایتخت متصل شد. این امر با احداث یک 
گالری به طول ۶۰ متر و تعبیه ۲ دستگاه پله برقی از 
سوی شرکت مترو تهران، با هزینه کرد ۲۰ میلیارد 

تومان جنبه عملیاتی پیدا کرد.

معاون توســعه مدیریت و منابع 
اســتانداری تهران از ابــلاغ مصوبه 
دورکاری دو ســوم کارمنــدان در 
مشــاغل غیرضــروری و نیمــی از 
کارکنان در مشــاغل ضــروری در 
شهرهای قرمز استان تهران خبر داد. 
غلامرضا عباس پاشا، با اشاره به ورود 
پایتخت به وضعیت قرمز همه گیری 
کرونا عنوان کرد: بر اســاس آخرین 
مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا در 
شهرهای قرمز از جمله تهران حداکثر 
یک دوم کارمندان مشاغل ضروری و 
مهم باید به صورت حضوری فعالیت 
کنند، یعنی این مشــاغل می توانند 
حداکثر تــا ۵۰ درصد بــه صورت 
حضوری از کارمندان استفاده کنند. 
در ادارات دارای مشاغل غیرضروری 
نیز می توانند حداکثر تا ۳۰ درصد به 
صورت حضوری از کارمندان استفاده 
کنند یعنــی دو ســوم کارمندان به 
صــورت دورکار، وظایف خود را باید 

انجام دهند

کوتـــــاه

یـادداشــت

آن طور که رسانه ها روز گذشته نقل کردند، کارشناسان 
پزشکی قانونی علت مرگ آزاده نامداری را مرگ بر اثر 
مسمومیت ناشی از مصرف تعداد بسیار زیادی قرص  
اعصاب و روان اعلام نمودند. هر چند که پزشکی قانونی 
این موضوع را تکذیب کرده، اما آنچه که به واقعیت نزدیک 
است، همین روایت سبب فوت نامداری شده است. البته 
از نگاه رفتار شناسی، علت مرگ او دلایل دیگری داشت 
که کمتر کسی آن را دید یا در مورد بحرانی که در زندگی 
این مجری تلویزیون وجود داشت و او را به ورطه نابودی 
کشانید، سخن گفت. برکسی پوشیده نیست که امروزه 
زندگی زناشویی یکی از مراحل مهم هویت  یابی زوجین 
جوان بوده و با اینکه نرخ طلاق در جامعه بالا رفته، اثرات 
منفی روانی ناشی از طلاق افراد را تحت شرایط بد روحی و 
اجتماعی قرار می دهد. حال هر چه فرد در جایگاه خاص و 
بالاتری قرار گیرد این تبعات نیز دارای استرس بالاتری در 
او خواهد بود و می تواند فرد را کاندیدای اختلاس عصبی 
کند. نگاهی به ازدواج اول خانم نامداری که به کمتر از یک 
سال منجر به جدایی از مجری مشهور دیگر تلویزیونی 
شده است، مبین نبود شناخت و انتخاب صحیح بوده و 
ازدواج مجدد او درست بعد از یک سال با فرد دیگری که 
خود نیز سرخورده از ازدواج قبلی بوده، جای تامل دارد. 
آیا در ازدواج دوم این زوج زخم های ناشی از طلاق قبلی 
التیام یافته بود. صدا و سیما جایی است که در همان 
برنامه سیمای خانواده که خانم نامداری در آن مجری 
بود بارها از حضور روانشناسان برای شرکت در برنامه اش 
بهره برده و می برد. به راستی امروزه جایگاه خدمات 
روان شناختی در جامعه نزد جوانان و خانواده های شان 
در کجاست؟  آیا وجود جریان زرد روان شناسی در 
متن فضاهای مجازی و واقعی مانع بی اعتمادی مردم 
به این رشته نگردیده است. آیا حضور یک تیم مشورتی 
روان شناس در دستگاه های دولتی همچون صدا و سیما 
و چگونگی تصمیم گیری آینده شغلی سلبریتی ها بعد از 
حذف از همکاری ایشان با دستگاه متبوعه را نباید مهم 
دانست. آیا مجریان ما از آموزش های لازم در صدا و سیما 
برای حفظ حراست جایگاه شغلی خویش و رفتارهای 
خود مراقبتی ضروری بهره مند می شوند. پرواضح است 
در قسمت دوم جواب خیر است. چقدر کلیپ در فضاهای 
مجازی پس از سرخوردگی این قبیل افراد بعد شکست 
کاری را شاهد بودیم، اما اشاره به این نکته مهم است در 
صورت اثبات فرض خودکشی، مجموعه عوامل و حوادث 
از جمله ازدواج های ایشان   باید توسط کارشناسان 
روان شناس مورد نقد و بررسی قرار گیرد. برعهده مدیران 
سازمان نظام روان شناسی کشور وظیفه خطیر توسعه 
خدمات روان شناختی و حذف جریان زرد و مانع شدن از 
توسعه یافتگی آن است. فرهنگ سازی استفاده از خدمات 
روان شناختی حین بروز بحران از وظایف اصلی صدا و 
سیماست تا دیگر شاهد بروز اتفاقات ناگوار از این قبیل 

موارد نباشیم.

 آسیب شناسی یک خودکشی 
پر سر و صدا

کیفرخواست »عنابستانی« 
صادر می شود

رئیس پلیــس راهــور ناجا در 
تشــریح آخرین وضعیت ماجرای 
شــکایت از نماینده مجلسی که با 
سرباز راهور درگیر شده بود، گفت: 
کیفرخواست این فرد به زودی صادر 
می شود. سردار سید کمال هادیانفر 
درباره آخرین وضعیت شــکایت از 
علی اصغر عنابستانی که در بهمن 
ماه سال گذشته بر سر ورود غیرمجاز 
به خط ویژه با ســرباز پلیس راهور 
درگیر شده بود، افزود: پلیس راهور 
شکایت خود از ایشــان را به دادسرا 
ارائه داد و دستگاه قضائی نیز نسبت 
به احضار فرد خاطــی اقدام کرده و 
طبق اطلاعات ما بــه زودی و طی 
روزهای آتی کیفر خواســت برای 
ایشان صادر می شــود. این فرد نیز 
پس از اعلام  وصول شکایت پلیس، 
شــکایتی را در ســازمان قضائــی 
نیروهای مســلح مطرح کرد اما با 
توجه به اینکه برابر قانون یک شکایت 
در دوجا قابل رسیدگی نیست، تا این 
لحظه سازمان قضایی نیروهای مسلح 
هیچکدام از همــکاران ما را دعوت 

نکرده است.

بازنگری در طرح 
بیماریابی خانه به خانه 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکــی در نامـــه ای به روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی بر لزوم 
بازنگری طرح شناسایی خانه به خانه 
افراد مبتلا به کرونا در قالب شیوه 
محله محور پس از سکون جمعیت 
سیال تاکید کرد. سعید نمکی در این 
نامه فرستاده، با توجه به جابه جایی 
جمعیت در روزهای اخیر به دلیل 
سفرهای نوروزی، اجرای طرح 
شناسایی خانه به خانه موارد مبتلا 
در قالب شیوه محله محور را منوط 
به سکون جمعیت سیال دانست و 
مرحله جدید بیماریابی را مستلزم 
بازنگری، عنوان کرد. قرار بود در 
صــورت عدم جا به جایی جمعیت 
در راستــای تشدید بیماریابی در 
طرح شهید سلیمانی با همکاری 
عزیزانمان در سازمان بسیج از تاریخ  
۲۵ اسفند ۹۹ تا 1۸ فروردین 1۴۰۰ 
برای شناسایی خانه به خانه موارد 
مبتلا در قالب شیوه محله محور 
اقدام کنیم، با توجه به انجام سفرها 
و جمعیت سیــال، امکان اجرای 

موفق طرح، میسر نشد. 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
قیمت دارو

دارو را از حیدرآباد کرج خریدم. قیمت روی دارو درج شده 
چهار هزار تومان ولی با من هشت هزار تومان حساب کردند. 
وقتی که اعتراض کردم گفتند گران شده است. واقعا یک دارو 
مثل این مگر باید چقدرگران شود دوبرابر!آیا اصلا نظارتی بر 
قیمت های داروها هست. مردم در حال حاضر به دلیل اینکه 
از ترس کرونا نمی توانند به دکتر بروند اکثر داروهای خود را 
به صورت آزاد دریافت می کنند کمی هم به فکر مردم باشید.

شاکر از تهران 

کرایه تاکسی
متاسفانه کرایه تاکسی در کرج طی یک سال اخیر چندین 
بار افزایش داشته. استان البرز با این همه جمعیت نه مترو 
درون شهری دارد نه  اتوبوسرانی خوب. افزایش کرایه تاکسی 
هم برای کارگر بسیار سخت است لطفا تدبیری برای افزایش 

وسایل حمل و نقل عمومی برای کرج  شود.
یک شهروند از کرج

نبود مرغ
ساکن منطقه 1۰ تهران هستم. بالای ده تا مرغ فروشی 
رفتم تا از یکی توانستم مبلغ ۳۲ هزار تومان کیلویی مرغ 
بخرم اصلا مرغ نداشتند، مرغ ۲۴۹۰۰ اصلا در بازار نیست. 
بعد در صداوسیما اعلام می کنند که مرغ با قیمت دولت در 

همه جا هست.
احدی از تهران

دورکاری
کارمند یکی از ادارات دولتی ساری هستم ، با توجه به اینکه 
در شرایط  وضعیت نارنجی کارمندان می توانند ۲ روز  دور 
کاری داشته باشند ولی  به رغم اینکه من و همکاران خانم و 
دارای فرزندان خردسال هستیم،  اجازه دور کاری نمی دهند و 
بعضا به دلیل تعطیلی مهدهای کودک مجبوریم فرزندانمان 
را هم به محل کار ببریم، اگر امکان دورکاری را فراهم کنند 

شرایط بهتر می شود.
ملکی از ساری

 ساجده امینی
روانشناس 

ویــروســی که تنها در مدت ۷۲ ساعت علائم 
شدیدش در بدن فرد بیمار نمایان و میزان مرگ 
و میر و سرعت انتقالش بسیار سریع تر است. وزیر 
بهداشت موج چهارم کرونا را »سهمگین« می داند 
و باور دارد که »با یکی از سهمگین  ترین امواج کرونا 
مواجه هستیم، برای نظام سلامت ایام پرچالشی 
را می  بینم.« به هر حال این یک واقعیت است که 
ویروس کرونا در کشور چرخیده و حالا از کنترل 
خارج شده، سعید نمکی باور دارد که »در مورد 
کنترل سفرها کسی به حرف من گوش ندادند«. در 
سرعت انتقال ویروس کرونای جهش یافته همین 
بس که چند روز پس از پایان تعطیلات نوروزی و 
چرخش کامل این ویروس در کشور، از یکشنبه 
تا دوشنبه ۹۶ شهرستان به شهرهای قرمز و زرد 
اضافه شده اند از جمله چند مرکز استان: تهران، 
کرج، اصفهان، شیراز، ایلام، شهرکرد و زنجان. به 
گفته ایرج حریرچی معاون وزیر بهداشت »هم 
اکنون ۲۲۷ شهرستان کشور در وضعیت قرمز و 
نارنجی هستند و وضعیت ۲۲1 شهر نیز زرد و آبی 
است.« او گفت شیوع موج جدید ویروس جهش 
یافته از جنوب غربی ایران آغاز شد و اکنون غرب 
کشور را در بر گرفته و به سمت شمال و شمال 

شرق کشور در حال پیشروی است.
 افزایش چشمگیر میزان بستری 

طبق اعلام وزارت بهداشت و درمان، »از یکشنبه 
)1۵ فروردین( تا دوشنبه )1۶ فروردین( 1۳ هزار 
و ۸۹۰ مورد جدید کووید1۹ در کشور شناسایی 
که دو هزار و ۴۸ نفر از آنها بستری شدند.« افزایش 
آمار بستری ها نشان می دهد که ابتلا به ویروس 
جهش یافته بسیار افزایش پیدا کرده و نسبت 
به پاییز سیاه سال ۹۹، کرونا قدرتمندتر از قبل 
وارد میدان شده است. چون تا چند هفته پیش 
که همین تعداد ابتلا در کشور وجود داشت، 
به طور میانگین ۵۰۰ تا ۷۰۰ نفر در بیمارستان ها 
بستری می شدند. به عنوان مثال در روز 1۵ اسفند 

۹۹،  ۸ هزار و ۳۶۷ بیمار مبتلا به کووید1۹ در 
کشور شناسایی شــد که ۷۰۲ نفر از آنها بستری 
شدند و افزایش شمار بستری ها نشان می دهد که 
ویروس جهش یافته تا چه اندازه در کشور پخش 
شده است. همچنین در مدت یک روز گذشته 
1۷۲ بیمار کووید1۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۶۳ هزار و 
۳۳۲ نفر رسید و  چهار هزار و ۹۵ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید1۹ در بخش های مراقبت های ویژه 

بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
 آماده باش بیمارستان ها و آرامستان ها

در این بین رئیس بیمارستان شریعتی از بهت 
پزشکان این بیمارستان از افزایش میزان ابتلا به 
کرونا و مراجعه کرونایی ها به این بیمارستان خبر 
داد. آنطور که سعیدرضا مهرپور گفته از ۴۸ ساعت 
گذشته درخصوص بستری بیماران کرونایی شوکه 
شدیم و بخش های مختلف بیمارستان ها باید به 
حالت آماده باش دربیایند. همچنین  سعید خال 
رئیس سازمان بهشت زهرا )س( درباره وضعیت 
چند روز اخیر جان باختگان کرونا گفت: »شیب 
مرگ و میر بیماری کرونا به صورت صعودی بالا 
می رود. ما از روز اول دی ماه تا شب عید، یعنی دی، 
بهمن و اسفند، به طور متوسط بین 1۵،۲۰ تا ۲۵ 
متوفی را داشتیم. نمودار ما بسیار خطی بود؛ اما به 
ناگاه در فروردین ماه این عدد بالا رفت، به گونه ای 
که پریروز ما عدد ۵۸ را ثبت کردیم که واقعا عدد 
نگران کننده ای هست و حاکی از این است که مردم 
رعایت نکرده اند و شیوه نامه ها رعایت نشده اند.« 
افزایش یکباره شمار فوتی های روزانه مسئولان 
را نگران کرده است، هر چند که پیش از این بالا 
رفتن موارد ابتلا و مرگ کرونا، پیش بینی شده و 
نسبت به آن هشدارهای فراوانی داده شده بود. ایرج 
حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت می گوید که 
تا اطلاع ثانوی مرگ های کرونا، سه رقمی خواهند 
ماند. براساس اعلام او، این اتفاق پس از گذشت 

نزدیک به 1۷هفته آرام رخ داده است. اما حالا، 
روزانه به طور متوسط ۳بستری به ازای هر 1۰۰ هزار 
نفر ثبت می شود. این اتفاقات را ناشی از کاهش 
رعایت پروتکل های بهداشتی می دانند؛ چرا که 
رعایت دستورالعمل ها از ۸۳درصد به ۵۶درصد در 
اسفند ماه رسیده بود و حالا روی عدد ۵۳ قرار گرفته 
است. به همه اینها باید نگرانی از ورود ویروس 
جهش یافته آفریقایی و برزیلی را هم اضافه کرد. 
این در حالی است که به گفته حریرچی، ویروس 

انگلیسی در ۳1استان کشور شایع شده است.
 واکسن  کوواکس در راه ایران 

اما وزیر بهداشت وعده داده که کشور ما در بهار 
امسال صاحب واکسن ملی می  شود. همزمان به نقل 
از کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان و غذا و دارو 
ایران گزارش شده است که وی تایید کرد که اولین 
محموله واکسن کرونا تحت برنامه کواکس در راه 
ایران است. کیانوش جهانپور گفت که »واکسنی 
ارسالی به ایران از نوع آکسفورد-آسترازنکا است 
که در کره جنوبی تولید شده است.« در این 
بین شمس الدین شمسی، رئیس شورای عالی 
نظام پرستاری به ایلنا گفت: از وضعیت پیشرفت 
واکسیناسیون کادر بهداشت و درمان به خصوص 
پرستاران راضی نیستیم و باید خیلی سریع تر از 
این تزریق واکسن کرونا پیش می رفت. در رابطه 
با واکسیناسیون کادر درمان، یک بحث این است 
که چند درصد پرسنل بخش کرونایی و چند درصد 
پرسنل کل بیمارستان واکسینه شدند، ولی واقعیت 
این است که ما همه جا بیمار کرونایی داریم و صرفا 
در بخش های کرونایی فقط نیستند، چون خیلی 
طبیعی است که بیمار برای مشکل دیگری به 
بیمارستان مراجعه کند و به ویروس کرونا هم مبتلا 
باشد، لذا کادر درمان در خطر بیشتری نسبت به 
بقیه  جامعه قرار دارد و محیط های بیمارستانی 
نسبت به خیلی از جاهای دیگر مکان های آلوده تری 

هستند.

آرمان ملی: بالاخره سه کلانشهر تهران، اصفهان و کرج به همراه نیمی دیگر از شهرهای کشور در وضعیت قرمز و نارنجی کرونایی قرار گرفتند و در یک 
روز 172 بیمار جانشان را از دست دادند. در این میان بسیاری از بیمارستان های تهران در میان بهت و حیرت کادر درمانی از افزایش مراجعه بیماران به 
بیمارستان ها و بهشت زهرا در حالت آرایش بحرانی و آماده باش کامل قرار گرفتند. این وضعیت از چند روز پیش که تمام تخت های بیمارستان ها پر شده 
بود، پیش بینی می شد و حالا موج چهارم کرونا که از دید وزیر بهداشت »اژدهای چموش سرکش« است از دست همه رها شده و معلوم نیست کشور چه 
زمانی بتواند ویروس کووید 19 را مهار کند. اما موج چهارم کرونا با امواج دیگر که سخت ترین آنها، موج سوم بود و روزانه بیش از 450 نفر در کشور را راهی 

قطعه بحران در آرامستان ها می کرد، تفاوت اساسی دارد و این بار ویروس جهش یافته انگلیسی عامل این موج است.

»آرمان ملی« از شیوع موج چهارم کرونا گزارش می کند: 

 آرایش بحرانی در بیمارستان ها 
و آرامستان ها با موج سهمگین کرونا

   بهت کادر درمانی بیمارستان ها از هجوم بیماران به بیمارستان ها  
   نیمی از شهرهای کشور نارنجی و قرمز شدند

گزارش »آرمان ملی« از  گام های بلند برای کاهش 1000 سقط جنین در روز 

دیه سقط جنین،۴۸۰میلیون تومان شد 
آرمان ملی: به باور بسیاری یکی از عوامل کاهش جمعیت، »سقط 
جنین« است؛ طبق آمار در ایران هر روز بیش از هزار جنین توسط والدین 
سقط می شوند که تنها حدود 1۰ مورد آن قانونی است! هر چند که آمارهای 
غیر رسمی دیگر نشان می دهد که سقط جنین غیرمجاز و زیر زمینی روزانه 
دو هزار مورد و آمار آن حدود یک سوم تولد های کل کشور است. حتی تعداد 
کشته های سقط جنین از میزان تصادفات نیز بیشتر است. طبق اعلام سازمان 
پزشکی قانونی کشور در سال 1۳۹۸، 1۶ هزار و ۹۴۷ نفر در حوادث رانندگی 
ترافیکی کشته شده اند که روز گذشته نیز سردار هادیانفر، ئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی ناجا اعلام کرد که تعداد کشته های سال ۹۹، نسبت به سال ۹۸، 
1۹۰۰ نفر کمتر و آماری حدود 1۵ هزار نفر را در بر می گیرد، این در حالی 
است که کشور ما آمار بالایی در تصادفات منجر به مرگ دارد، اما کافیست که 
این آمار را با آمار ۳۰۰ هزار سقط جنین در کشور مقایسه کنیم و آن زمان به 
عمق فاجعه پی خواهیم برد. اما این آمارها در شرایطی منتشر می شود که روند 
کاهش آمار ولادت در کشور در دو سال گذشته )مخصوصاً در سال ۹۸( در ۵۰ 
سال گذشته بی سابقه بوده است. تعداد تولدهای ثبت شده در سازمان ثبت 
احوال کشور در بهار سال ۹۸، ۲۸۰ هزار و ۵۴۷ تولد بوده است که از این مقدار 
1۴۴ هزار و ۷۶۳ نوزاد پسر و 1۳۵ هزار و ۷۸۴ نوزاد، دختر بوده اند. در مدت 
مشابه )بهار و تابستان( سال ۹۸، میزان تولدهای کل کشور در بهار ۲۹۹هزار 
و ۳۸۹ و در تابستان ۳1۵هزار و 1۷۰ تولد بوده است؛ ایلام و سمنان همچنان 
کمترین میزان و تهران، خراسان رضوی، خوزستان و سیستان و بلوچستان 
بیشترین میزان تولد را داشته اند. در این میان مسجدی، رئیس پزشکی قانونی 
کشور در تیر سال ۹۸ درباره آمار سقط جنین گفته بود: که از ابتدای سال ۹۸ 
تاکنون درمجموع 1۲هزار پرونده سقط جنین به مراکز پزشکی قانونی سراسر 
کشور ارجاع شده که دو درصد نسبت به گذشته کاهش داشته است. نژادجواد، 
رئیس اداره نظارت بر درمان وزارت بهداشت نیز درباره سقط جنین قانونی و 
غیرقانونی گفته است: »ما قانونی برای سقط درمانی داریم.  در سقط درمانی فرد 
درخواست می کند و پس از آن بنا بر قانون مصوب مجلس فرد باید به پزشکی 
قانونی مراجعه کند و سه پزشک اطفال، زنان و رادیولوژی در صورتی که سقط 

درمانی را تایید کنند،  فرد را به مرکزی برای سقط ارجاع می دهند. باید توجه 
داشت که مجوز سقط جنین تا 1۹هفتگی صادر می شود و بعد از این زمان مجوز 

سقط صادر نمی شود.«
 دیه انسان کامل برای سقط جنین 

در این میان و بر اساس نرخ دیه جنین های سقط  شده در سال 1۴۰۰، دیه 
جنینی که روح در آن پیدا شده با دیه کامل تفاوتی ندارد و در صورت سقط، 
حتی به نطفه ای که در رحم مستقر شده است، دیه تعلق می گیرد. میزان دیه 
در مراحل مختلف تشکیل و تکامل جنین متفاوت است. دیه نطفه که در رحم 
مستقر شده است )بیست دینار(: ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان،  دیه علقه که 
خون بسته است )چهل دینار(: 1۹ میلیون و ۲۰۰ هزار،  دیه جنین در مرحله ای 
که به صورت استخوان درآمده است و هنوز گوشت نروییده است )هشتاد دینار(: 
۳۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان. دیه جنین که گوشت و استخوان آن تمام شده 
و هنوز روح در آن پیدا نشده است )صد دینار(: ۴۸ میلیون تومان، دیه جنین 
که روح در آن پیدا شده است، اگر پسر باشد )دیه کامل(: ۴۸۰ میلیون تومان، 
دیه جنین که روح در آن پیدا شده است، اگر دختر باشد )نصف دیه کامل مرد 
مسلمان(: ۲۴۰ میلیون تومان،  دیه جنین که روح در آن پیدا شده است و اگر 
مشتبه باشد )سه چهارم دیه کامل(: ۳۶۰ میلیون تومان،  دیه مضغه که به صورت 

گوشت درآمده است )شصت دینار(: ۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان.


